„W obec przedstawienia przez strajkujących robc-
tników firmom zakładów mechanicznych i wyrobów me­
talowych żądań, dotyczących popi awy ich bytu i z uwagi,
że żądania te m ogą być uwzględnione jedynie drogą
praw odaw czą dla całego państwa, prosim y waszą eksce-
lencyę o wezwranie przedstawicieli warszawskich fabryk
do wzięcia udziału w obradach, wskazanych przez naj­
wyższy ukaz z d. 12/25 grudnia 1904 r. ■

Telegram ten jest dow odem , że fabrykanci nie ma­
ją możności działania na w łasną rękę.

p tyZ S osnow ca piszą ao „Nowej R efo rm y ": „W mie­
ście dużo pulicyi i wojska mimo to, prawa dyktują tyl­
ko robotnicy, wybornie i karnie zorganizowani.